КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН
ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
	13.09.2024 г.
	с. Тасеево
	№ 44-139/6

О внесении изменений в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 17-57/6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тасеевского сельсовета»

В целях приведения Положения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 17-57/6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тасеевского сельсовета» следующие изминения:
- приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тасеевского сельсовета «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тасеевского сельсовета» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Тасеевского сельского Совета депутатов Завершинскую Надежду Борисовну.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».

	Председатель Тасеевского
сельского Совета депутатов

Н.Б. Завершинская
	И.п. Главы
Тасеевского сельсовета

А.И. Баскаков

Приложение к решению Тасеевского сельского Совета депутатов от 13.09.2024 № 44-139/6

Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тасеевского сельсовета

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тасеевского сельсовета

1. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) средствах массовой информации в течение 5 календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимнее время.
2. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) средствах массовой информации два или более раза в течение одного месяца сведений (информации) о наличии на земельном участке, находящемся в собственности, аренде, пользовании или на содержании и обслуживании по договору у контролируемого лица, а также на прилегающей к нему территории, древесной растительности, нуждающейся в рубке и (или) обрезке.
3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) средствах массовой информации в течение семи календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости проведения контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фасадов зданий, строений и сооружений.
2